
Dubický 
zpravodaj
Čtvrtletník Obce Dubicko
ročník 2017/I 23. března 2017

Z činnoSTi raDY a ZaSTUpiTelSTVa oBCe:
 Výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na akci „Rozšíření stavebního 

obvodu Na Tvrzi II – Vodovod a kanalizace“, kterou byla nabídka fi rmy JESENICKÁ 
VODOHOSPODÁŘSKÁ SPOLEČNOST, spol. s r.o., IČ: 46580328 s ekonomicky nejvý-
hodnější nabídkou ve výši 2.036.635 Kč bez DPH a délkou záruční lhůty 120 měsíců.

 Smlouva o provedení archeologického dohledu a záchranného archeologického výzku-
mu při stavbě „Dubicko, rozšíření stavebního obvodu Na Tvrzi II“ uzavřená s Vlastivěd-
ným muzeem v Šumperku.

 Příprava nového stavebního obvodu „Nad Františkem“. 
 Darovací smlouvu uzavřená s Náboženskou obcí Církve československé husitské v Du-

bicku, na poskytnutí fi nančního daru z rozpočtu obce ve výši 40.000 Kč na zajištění sa-
nace stropu objektu kostela této náboženské obce.

 Zajištění vyhotovení průkazu energetické náročnosti budovy č.p. 159 Družstevní, Dubic-
ko. 

 Přistoupení obce Dubicko k projektu Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko s názvem 
„Zábřežsko kompostuje“, spojený s pořízením kompostérů o objemu 1000 l a předfi -
nancování, spolufi nancování a administraci tohoto projektu, v rámci kterého naše obec 
pořídí pro své občany 300 kompostérů. Podaná žádost o dotaci dosud nebyla vyřízena. 

 Smlouva o dílo na vypracování projektové dokumentace akce „Úprava dopravní infra-
struktury směřující ke zvýšení bezpečnosti dopravy v Dubicku – stavba 3“ se společnos-

Vážení spoluobčané,
počasí posledních dnů nás ujišťuje o tom, že velikonoce jsou 
blízko. Přeji všem radostné prožití nejen velikonoční svátků, 
ale i nádherného jarního období.

Mgr. Václav Hampl
starosta obce



tí 360 DEGRESS CONSTRUCT s.r.o., Valašské Meziříčí, za cenu 125.840 Kč vč. DPH  
s realizací v roce 2017.

 Darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru Charitě Zábřeh ve výši 8.000 Kč na 
zajištění dopomoci – kofinancování sociálních služeb pro občany obce Dubicko v roce 
2016.

 Realizace akce „Úprava MK Benedova, Dubicko“ - příprava vykácení všech stromů ros-
toucích mimo les na obecních pozemcích p.č. 174/4 a keřového porostu na tomto po-
zemku a pozemku p. č. 1643 v k. ú. Dubicko.

 Žádost ZO Českého zahrádkářského svazu Dubicko o finanční výpomoc na opravu ko-
mínu v objektu Domu zahrádkářů ve výši 10.000 Kč formou finančního daru. Darovací 
smlouva uzavřena v březnu 2017.

 Inventarizační zpráva za rok 2016 provedená ke dni 31. 12. 2016 u obce Dubicko. 
 Smlouva o vzájemné spolupráci uzavřená s Římskokatolickou farností Dubicko v projek-

tu provozu tzv. Komunitního domu pro seniory (KODUS),. 
 Rozpočet obce Dubicko na rok 2017 ve finančním objemu: příjmy ve výši 18.237.001 Kč,  

výdaje ve výši 26.987.001 Kč a financování ve výši (+) 8.750.000 Kč, které se skládá  
z přebytku hospodaření obce za minulý rok.

 Řešení provozu střelnice s příslušnými orgány veřejné správy.
 Příprava rekonstrukce hasičské zbrojnice, termín podání žádosti o dotaci 31. 5. 2017.
 Zřízení kamerového systému v obci (vjezdy do obce, prostor před OÚ a školou).

Mgr. Václav Hampl
starosta obce

Vážení spoluobčané,
chtěl bych Vás všechny pozvat na slavnostní otevření komunitního domu pro seniory. 
Budu velice rád, pokud mé pozvání přijmete a tento den oslavíme společně. Tento dům 
bude především  sloužit pro občany Dubicka. Mgr. Václav Hampl

starosta obce



Ve dnech 13.-14. dubna 2017 (čtvrtek a pátek) bude v obci kominík  
Roman Nevrlý provádět čištění komínů a revize.
Zájemci o tyto služby se mohou zapisovat do seznamu na OÚ Dubicko 
a to do 7. 4. 2017. E-mailové a telefonické žádosti nejsou přijímány.








NEBEZPEÍ PI VYPALOVÁNÍ TRÁVY 

Ohe rozdlaný v pírodním prostedí v jarních msících se mže snadno vymknout 
kontrole a zpsobit požár. V jarním období, kdy je vegetace suchá, hrozí zvýšené 
nebezpeí vzniku požáru s jeho následným rychlým šíením do okolního prostedí. 
Velkým nešvarem stále zstává vypalování suché trávy, které již v mnoha pípadech 
zapíinilo zejména u starších oban nejedno zranní, i dokonce ztráty na lidských 
životech. Aby se vám nestala podobná nepíjemnost, 

• respektujte zákaz vypalování trávy a porost,  
• za silného vtru nebo v období extrémního sucha ohe v pírod

radji vbec nerozdlávejte, 
• pi rozdlávání ohn v pírod ohništ bezpen oddlte od 

okolního prostedí, 
• ohništ dkladn uhaste bu zalitím vodou, nebo alespo

zasypáním zeminou, 
• ohe neroznášejte po okolí, nap. na zapálené vtvi, 
• ohe rozdlávejte alespo 50 m od okraje lesa a v dostatené 

vzdálenosti od budov, objekt a pedmt, které se mohou snadno 
vznítit, 

• právnické a podnikající fyzické osoby jsou povinny každé 
spalování holavých látek na volném prostranství pedem oznámit 
územn píslušnému hasiskému záchrannému sboru kraje, 

• pokud se vám pes veškerou opatrnost situace vymkne kontrole, 
volejte hasie prostednictvím tísové linky 150 nebo 112. 

Více informací najdete na http://www.hzscr.cz/clanek/hasicuv-rok.aspx  

Hasiský záchranný sbor Olomouckého kraje 



MUŽI - A -
Kolo Datum Kde Den Čas Soupeř
15. 25. 3. Venku SO 15:00 MALETÍN
16. 2. 4. Doma NE 15:30 PASEKA
17. 8. 4. Doma SO 15:30 LOŠTICE A
18. 15. 4. Venku SO 16:00 HLUBOČKY
19. 22. 4. Doma SO 16:00 BOHUŇOVICE
20. 29. 4. Venku SO 16:00 ČESKÁ VES
21. 6. 5. Doma SO 16:30 ČERNOVÍR
22. 13. 5. Venku SO 16:30 BOHDÍKOV
23. 20. 5. Doma SO 17:00 MOR. BEROUN
24. 28. 5. Venku NE 17:00 HAŇOVICE
25. 3. 6. Doma SO 17:00 LITOVEL
26. 10. 6. Venku SO 17:00 BĚLKOVICE

MUŽI - B -
Kolo Datum Kde Den Čas Soupeř
18. 18. 3. DOMA SO 15:00 LOUČNÁ
19. 26. 3. DOMA NE 15:00 MORAVIČANY
20. 1. 4. VENKU SO 15:30 LESNICE -B-
21. 9. 4. DOMA NE 15:30 BRATRUŠOV
22. 15. 4. VENKU SO 16:00 BRNÍČKO
23. 23. 4. DOMA NE 16:00 VIKÝŘOVICE
24. 30. 4. VENKU NE 16:00 LUKAVICE
25. 7. 5. DOMA NE 16:30 JUVENTUS
26. 13. 5. VENKU SO 16:30 OSKAVA
27. 21. 5. DOMA NE 17:00 TŘEŠTINA
28. 28. 5. VENKU NE 17:00 HRABIŠÍN -B-
29. 4. 6. DOMA NE 17:00 RAPOTÍN -B-
30. 10. 6. VENKU SO 17:00 RUDA -A-
17. 17. 6. VENKU SO 17:00 PETROV-SOB.

r o Z p i S Y   F C   D U B i C ko   -   J a r o   2017

Ke  konci  roku  2016  ukončila  svoji  dlouholetou  činnost  vedoucí  školní  jídelny
p a n í   Ja n a   Ha r to v á ,

která odešla do zaslouženého důchodu. Za velmi dobrou spolupráci po celou dobu je-
jího vedení školní jídelny bych jí za obec chtěl touto cestou velice poděkovat a popřát jí 
hlavně zdraví a pohodu do dalších let. Mgr. Václav Hampl

starosta obce



DOROST
Kolo Datum Kde Den Čas Soupeř
16. 2.4. DOMA NE 12:30 ŠTÍTY
17. 8.4. DOMA SO 12:30 NOVÝ MALÍN
18. 16.4. VENKU NE 13:15 LESNICE
19. 22.4. DOMA SO 13:00 SUDKOV
20. 29.4. VENKU SO 13:30 ZVOLE
15. 1.5. VENKU PO 11:00 ČESKÁ VES
21. 6.5. DOMA SO 13:30 BLUDOV
22. 14.5. VENKU NE 10:00 PETROV-SOB.
23. 20.5. DOMA SO 14:00 OSKAVA
24. 27.5. VENKU SO 10:00 LEŠTINA
25. VOL NO
26. 11.6. VENKU NE 10:00 V. LOSINY -B-

STARŠÍ ŽÁCI
Kolo Datum Kde Den Čas Soupeř
14. 1.4. DOMA SO 11:00 ŠTÍTY
15. 9.4. DOMA NE 13:00 BLUDOV
16. 15.4. VENKU SO 10:00 LESNICE
17. 23.4. DOMA NE 13:30 SUDKOV
18. 30.4. VENKU NE 10:00 V. LOSINY
19. 7.5. DOMA NE 14:00 BOHDÍKOV
20. 13.5. VENKU SO 12:00 KAMENNÁ
21. 21.5. DOMA NE 14:30 ZVOLE
22. 28.5. VENKU NE 10:00 RAPOTÍN
12. 4.6. DOMA NE 14:30 ÚSOV
13. 10.6. VENKU SO 10:00 BRATRUŠOV

STARŠÍ PŘÍPRAVKA
Kolo Datum Kde Den Čas Soupeř
14. 1.4. VENKU SO 15:30 ZÁBŘEH
15. 9.4. DOMA NE 11:30 ŠUMPERK -C-
16. 16.4. VENKU NE 12:15 LESNICE
17. 23.4. DOMA NE 12:00 SUDKOV
18. 30.4. VENKU NE 14:00 MORAVIČANY
12. 1.5. DOMA PO 10:00 MALETÍN
19. 7.5. DOMA NE 12:30 MOHELNICE
13. 8.5. DOMA PO 10:00 BLUDOV
20. 13.5. VENKU SO 10:00 ZVOLE
21. 21.5. DOMA NE 13:00 ROVENSKO
22. 27.5. VENKU SO 10:15 ŠTÍTY





PR
A

D
U

B 
z.

s. 
 

a 
Z

ák
la

dn
í š

ko
la

 a
 m

at
eř

sk
á 

šk
ol

a 
D

ub
ick

o 
po

řá
da

jí 
 

PR
OB

OU
Z

E
N

Í P
ŘÍ

RO
D

Y 
 

V
 p

át
ek

 2
1.

 4
. 2

01
7 

v 
17

 h
od

in
, s

ra
z 

u 
šk

ol
y.

 
S 

se
bo

u 
po

lín
ko

 n
a 

oh
eň

, u
ze

ni
nu

 n
a 

op
ék

án
í, 

do
br

ou
 

ná
la

du
.  

N
a 

se
tk

án
í s

 v
ám

i s
e t

ěš
í b

ro
uč

ci 
a 

da
lší

 h
m

yz
ác

i.  



 

Pořádá 
3. ročník 

 

a dětský den 
který se koná v sobotu 29. 4. 2017 v 14:00 hodin v areálu Zahrádkářského domu 
 

Program:  
zdobení a stavění májky 

soutěže pro děti – vesmír 

startovné 10,- Kč 
  

 

 

Bohaté občerstvení zajištěno 

Srdečně zvou pořadatelé 



 

Pořádá 

 

a dětské odpoledne 
v pátek 2. 6. 2017 v 16:00 hodin v areálu Zahrádkářského domu 

 

Program:  
kácení májky 

dražba májky 

 hry pro děti 

 táborák 
  

 

Bohaté občerstvení zajištěno 

Srdečně zvou pořadatelé 







BULHARSKO – PRIMORSKO 
Penzion DIAMANT 

Velmi oblíbený penzion rodinného typu je umístn v klidnjší ásti letoviska asi 8-10 minut chze od severní 
nebo jižní pláže, vzdálenost od hlavní obchodní tídy pibližn 5-7 minut chze.  

Penzion má menší vnitní restauraci s barem a navazující stylovou venkovní krytou terasu se stoly 
a židlemi.V restauraci je možnost WiFi pipojení zdarma.Ve vzdálenosti asi 100 m jsou tenisové kurty s umlým 

povrchem a cca 300 m je místní aquapark.

S majitelem penzionu je možné se dohovoit esky. 

     1. PISTÝLKA 1. PISTÝLKA 
TERMÍN DNÍ ODLET STRAVA DOSPLÁ OSOBA DO 15 LET  NAD 15 LET 

       
18.06.-29.06. 12 Brno snídan 10.490,-K 5.555,-K 9.490,-K
29.06.-09.07. 11 Brno snídan 11.990,-K 5.555,-K 10.990,-K
09.07.-20.07. 12 Brno snídan 12.990,-K 5.555,-K 11.990,-K
20.07.-30.07. 11 Brno snídan 12.490,-K 5.555,-K 11.490,-K
30.07.-10.08. 12 Brno snídan 12.990,-K 5.555,-K 11.990,-K
10.08.-20.08. 11 Brno snídan 12.490,-K 5.555,-K 11.490,-K
20.08.-31.08. 12 Brno snídan 12.990,-K 5.555,-K 11.990,-K
31.08.-10.09. 11 Brno snídan 10.990,-K 5.555,-K 9.990,-K












Informace o zájezdu také osobně v Hostinci Na Nové v Dubicku :o)

SUPER DOVOLENÁ U MOŘE

PENZION 22 LET NA ČESKÉM TRHU!



SpolečenSká kronika

Z našich řad odešli:

Miroslav Lajdorf Dubicko, Nová ulice 172

Do naší obce jsme přivítali tyto občánky:
Marek Verner Dubicko, Družstevní 159
Petr Kantořík Dubicko, U Hájovny 295
Ema Macháčková Dubicko, Na Výsluní 241
Richard Hlaváček Dubicko, Na Výsluní 253
Jan Jedelský Dubicko, Na Výsluní 328

Vzhledem ke změně zákona o evidenci obyvatel již OÚ nedostává informace o uzavřených 
manželstvích občanů naší obce. Proto prosíme novomanžele, aby po uzavření manželství in-
formovali matriku OÚ.



Rada obce si vyhrazuje právo vyřadit příspěvky, které nebyly v souladu s obecnými etickými pravidly a dále posunutí zveřejnění 
příspěvků do některých příštích čísel Zpravodaje, pokud bude naplněna kapacita nebo pokud bude obsah příspěvku vyžadovat 
zpracování odborného stanoviska, a také právo rozhodnout o zveřejnění či nezveřejnění došlých příspěvků. V případě 
nezveřejnění nemá rada obce za povinnost autora příspěvku o této skutečnosti písemně vyrozumět.

Dubický zpravodaj ročník 2017/I
Evidenční číslo: MKI ČR E 10319
Vydává Obec Dubicko, Velká Strana 56, IČ: 00302538                         Za obsah a jazykovou úpravu příspěvků odpovídají autoři.

Horníčková Drahomíra Dubicko 68
Koruna Josef Dubicko 160
Divišová Stanislava Dubicko 168
Linhart Ladislav Dubicko 125
Utěšený Josef  Dubicko 169
Zajíčková Jarmila Dubicko 153 
Urbášková Jena Dubicko 138
Balcárková Vlasta Dubicko 224
Kupka Miroslav Dubicko 155
Unzeitig Eduard Dubicko 210
Haberland František Dubicko 188
Bartošíková Jarmila Dubicko 193
Zbíral Lubomír Dubicko 184
Šulová Věra Dubicko 104

V měsíci leden – březen 2017
oslavili a oslaví svá životní výročí 70 roků a více tito občané:

Do dalších let
přejeme

všem jubilantům
hodně zdraví

a osobní spokojenosti.

JUBILANTI

Vinklerová Marie Dubicko 33
Marková Jaruška Dubicko 127 
Kupková Anna Dubicko 92
Suchá Julie Dubicko 177
Neoral Josef Dubicko 107
Vychodilová Aloisie Dubicko 62
Froncová Marie Dubicko 37
Kopová Jiřina Dubicko 102
Trendlová Zdeňka   Dubicko 100 
Pulkertová Libuše Dubicko 165 
Müller Vratislav Dubicko 146 
Hofr Jiří Dubicko 293 
Šafářová Jaroslava Dubicko 198
Lajdorfová Jana Dubicko 172
Žerníčková Alenka Dubicko 44


